



POLITSEILEHT

Administratiiv-õigusline aegkiri.

Nr. 28 (136).

26. juulil 1924 a.

IV. aastakäik

Ilmub üks kord nädalas — igal laupäeval.
 Tellimise hind: aastas Mk. 800.—
 poole aastas 400.—
 weerand aastas 200.—
 Üksik number maksab Mk. 20.—

Tellimised — järgmise kuu esimesest päevast.
 Toimetus ja kontor: Tallinn, Toompea lossis. Tel. 103.
 Awatud kell 1/2 9—1/2 3. Toimetaja kõnetunnid k. 12—1.

Kuulutuste hind:
 1/1 lehek. Mk. 3000.— 1/4 lehek. Mk. 800.—
 1/2 1500.— 1/8 400.—
 1/3 1000.— 1/16 200.—
 1/32 lehek. Mk. 100.—

Lehe cesküljel 75%, tekstis 100% kallim.

Adressi muutmise 10 mk.

Adress kirjade jaoks: Tallinn, Postkast nr. 338
 Jooksew arwe Eesti panga Tall. osak. nr. 543

Sisu: 1) Ed. Jürisson, Politsei ja ajakirjandus. 2) Politsei tegewus süüdistajana. 3) A. Liit, Kuritegude jälgimine. 4) Rahwuswahelise kriminaal-politseiilise komisjoni otsused. 5) Kuritegijatest kui leiduritest. 6) Soome politseiametnikkude külaskäik Eestis. 7) Soome politseiühingu tänuawaldus Tallinnale. 8) Ametlik osa. *) Kuulutused.

Politsei ja ajakirjandus.

Ed. Jürisson.

Esiatsel ja pealiskaudsel waatlemisel tundub harjumatuna kahe nii lahkuminewa faktori sidumine, kui seda on politsei ja ajakirjandus. Nende tegewuspiirkonda waadeldes selgub aga, et neil on igapäewases elus palju kokkupuutumist, võib isegi tõmmata teatud paralleelid politsei ja ajakirjanduse ülesannetes ja iseloomujoontes.

Politsei on riigiwõimu poolt ellukutsutud walwe ja täidesaatja orgaan, ta on sellega üks makswa korra ja walitsewa riigiwõimu tunnustest. Ajakirjandus aga, kuigi tihti arwesse wõtta tuleb selle poliitilisi eesmärke ja ülesandeid, on siiski suurel määral seltskonna, rahwa walweorgaan, n. n. „awalik arwamine“ wõi „awalik hääl“.

Nii kui politsei jälgib kodanikkude elu, et see liiguks riigiwõimu poolt ettetõmmatud piirides ja maksmapandud normide järele, nii on ajakirjanduse ülesanne jäl-

gida, et ei sünniks midagi, mis käiks seltskondlise õigustunde ja kõlbluse wastu.

Politsei ülesanne on likwideerida ebapähtusi tegelikkude sammudega, ajakirjanduse ülesanne aga on neid paljastada ja awaliku arwamise kohtulaua ette tuua. Sellega on nii ühe kui teise, politsei ja ajakirjanduse ülesandeks walwel seista seltskondlise ja riiklise julgeoleku ja heakorra eest.

Waatame lähemalt, millised suhtelised wahekorrad tekiwad politsei ja ajakirjanduse wahel ülalkirjeldatud ülesannete sarnasuse tõttu ja kuidas võib politsei ajakirjandust oma huwide kohaselt kasutada.

Kõige pealt tuleb juhtida tähelepanu informatsioonile ajakirjanduses politsei tegewuse üle. Kahjuks ei panda meil selle peale kuigi suurt rõhku, ja informatsioon politsei tegewuse

üle ajakirjanduses kannab juhuslikku iseloomu. Ajalehtedes ilmuwad politseiteated on antud üksikute isikute poolt, kes on huwitatud honoraarist, kuid samal ajal siiski kogu asutuse tegewust jälgida ei jõua ja ainult osalise informatsiooni andmisega leppima peawad. Ametlik, süstemaatlik informatsioon politsei tegewuse üle puudub meil peaaegu täielikult.

Üldiselt on tunnustatud, et võimalikult täpne ja üksikasjaline informatsioon kohute tegewuse üle väga tarwilik on kuritegewuse vastu wõitlemisel. Kohtu poolt määratawate karistuste mõte ei seisa ju ometi selles, et kätte tasuda teatud normist wõi keelust üleastujale, waid et ära hoida niisuguste kuritegude rohkenumist ja üldistumist. Tähtis ei ole siin mitte karistamise fakt ise kõigi temaga kaasaskäiwate tagajärgedega karistatawa, kui üksiku isiku suhtes, waid teatud psükooloogiline mõju.

Tarwis on karistamise kaudu näidata seadusest üleastujale kui ka eemalseisjatele, et kuritegu karistamata ei jää. Ainult selle tõttu mõjub karistamise fakt rahwa hingeelu peale parandawalt, selgeks tehes temale igasuguse kuritegelise teo mõttetuse, kuna sellele ikka ja alati karistus järgneb.

Kuid kui on tähtis informatsioon kohute tegewusest, kas ei ole see mitu korda tähtsam ja tarwilikum politsei tegewuse suhtes? Kohtuotsuseni on kuriteo fakt juba teatud määral wananenud, pealtnägilistel juba ununenud, nii et karistatawa kohtuotsuse wäljakuulutamise enam nii suurt efekti ei sünnita.

Kui aga ajakirjanduse kaudu politsei tegewus walgustamist leiab, siis on mõju hoopis suurem. Kuritegija tabamine kuriteo pealt, mõne keelatud teo takistamine wõi nuriaajamine näitab seltskonnale, et järelwalwe wõim — politsei — on alaliselt walwel ja et iga katse, seaduses lubatud piiridest üle astuda, kohe algusel likwideeritakse ja kuritegelise teo kordasaatmisel süüdlane kohe karistawate wõimude kätte toimetatakse.

See mõjub rahwamassi hingeelu peale kaswatawalt, loob seadusele ja selle täitmise järele walwajale — politseile — rahwa silmas autoriteedi ja aitab sellega kuritegewuse vastu wõitlemisel tuntawalt kaasa.

Samuti on rida juhtumisi, millal ajakir-

jandus politsei tööd tuntawalt kergendada wõib ja informatsioon politseile hädatarwilikuks muutub. Kujuka näitena wõiks siin tuua hiljutise Jõgewa raudteekatastroofi. Tähendatud juhusel olid politsei wõimud esimesed, kes sündmusekohal kannatanute kohta teateid kogusid. Kuna niisugused suuremad õnnetused suurt hulka inimesi puudutawad, oli loomulik, et inimesed esimeses jões politseiasutuste peale tormi jooksid, et õnnetuseohwite kohta lähemaid teateid saada. Arusaadawalt sünnitab politseile raskusi kõigile üksikasjalikke teateid anda, sellepärast oli ka tähendatud juhusel politsei huwides ajakirjandusele võimalikult kiirelt täpset informatsiooni õnnetuse kohta muretseda, et ärewuses wiibiwat rahwahulka ajakirjanduse kaudu asjade seisuga tutvustada.

Huwitaw on selle juures märkida, et raudteepolitsei Jõgewa katastroofi puhul algul informatsiooni andmisel saamatu ja paendumatu oli, kuna järgmistel päewadel olukord tuntawalt paranes ja politsei wõis ajakirjandusele juba täpset, kiiret ja sellega täiesti wäärtuslikku informatsiooni anda.

Üldiselt jäi tähendatud juhusel tunne, et ajakirjandusele informatsiooni andmine tundus politseile uue ja wõõra ülesandena, kuid selle juures suutis politsei siiski kiiresti olukorras kohaneda ja ka selle uue ülesandega rahuldawalt korda saada. Muidugi oleks soowitw, et politsei ajakirjanduse informeerimise omalt alalt üheks oma ülesandeks teeks ja edaspidi igal üldhuwitawal juhusel esimeses jões ajakirjandust informeeriks.

Juhuste hulka, millal ajakirjandus politsei ülesandeid kaudsel teel kergendada aitab, tuleb lugeda kriitilisi momente riigi elus, suuremaid streikisid, rahutusi in., kui politseil awaliku korra ja julgeoleku kaitsmine raskeks läheb. Ajakirjandus on siis alati ärewuse rahustajaks, kutsudes inimesi mõõdukusele ja hoiatades järelmõtlema sammude eest.

Kuna ülaltoodu on öeldud politsei ja ajakirjanduse koostööst üldse, on terve rida erilisi juhuiseid, millal politsei ajakirjandust oma huwides kasutab. Kriminaalpolitsei praktikas on üldiselt tuntud ja tihti tarwitatud waleteadete awaldamine mõne tagaotsitawa kuritegija walearmisele wilmiseks. Aialehe toimetusega kokku leppides awaldab kriminaalpolitsei teate, et teatud kuriteo toimepaneku eest

on tabatud need ja need isikud, kelle süü kindel on. Tõeline kuritegija, kes arwab politsei walejälgedele sattunud olewat, muutub ettevaatamatuks, mille tõttu tema tabamine kerge on. Analoogilisi juhusid tuleb ette ka poliitilise- ehk kaitsepolitsei praktikas.

Arwesse wõttes eelöeldut, wõiks arwata, et wahekorid politsei ja ajakirjanduse wahel peaks olema kõige parem. Ometi ei ole see kahjuks nii. Tihti waatab politsei ajakirjanduse esitaja peale kahtlusega, samuti ei nähta ka politsei-asutustes, nagu teisteski riigiasutustes, seda heameelega, et mõni asutuse teenijatest ajalehele kaastööd teeb. Ei ole ka weel ununenud politsei ebakohane ümberkäimine oma ametikohuste täitmisel wiibiwa ajakirjaniku Sermatiga paari aasta eest, mis põhjuseks oli ajakirjaniku wabasurmale.

Kuigi niisugused juhtumised on harwad ja neid wõib kirjutada üksikute isikute

arwele, peab siiski toonitama, et ühistes huwides peaks wahekorid politsei ja ajakirjanduse wahel paranema. Rohkearwulised juhused, millal ajakirjandus politseile tänuwäärt teeneid üles näitab, on toodud eelpool, kuna aga politsei on ajakirjandusele kasulik, kui rohke informatsiooni allikas.

Politseinik ja ajakirjanik puutuwad kokku igal tähtsamal sündmusel, sellepärast peawad nad õppima üksteisele usaldusega wastu tulema, kuna mõlemate töö on juhitud üldsuse kasuks.

Samuti peaks lahendumas ka praegune ebaloomulik seisukord informatsiooni suhtes politsei tegewusest ajakirjanduses. Kui peetakse koormawaks ametliku jooksuwa informatsiooni andmist, siis vähemalt kuu kokkuvõtteid üksikute politseiasutuste tegewusest peaks antama ametlikult poolt. Senini ei ole seda tehtud, waid on koguni raskusi sünnitatud informatsiooni saamisest ja kasuks ei ole see politseile igatahes mitte olnud.

Politsei tegewus süüdistajana.

(Lõpp.)

Awalikus korras harutatawates asjades, s. o. asjades, mis algatud rippumatult eraisikute kaebustest, esinewad politsei ametnikud tarbekorral süüdistajana kohtus isiklikult. Kuid on wõimalus selleks otstarbeks kohtu saata ka wolinikku (Kr. kpd. s. §§ 44 ja 64). Sellejuures, kui süüdistajana politsei poolt ei astu üles sama isik, kes asja algatanud, peab süüdistuse algataja ametnik wõi tema ülemus esineja isiku wolitusest rahukohtunikule kirjalikult teatama. Kui aga politsei poolt süüdistajaks on eraisik, kes seaduse järele õigust ei ole kaotanud wolinikuks olla, siis antakse wiimasele wolikiri üldisel alusel.

Kui politsei teadaandes ei ole wolinikku tähendatud, siis saadetakse kohtukutse sellele ametnikule, kes asja algatanud.

Asja harutamise puhul rahukohtuniku juures tuleb silmas pidada erilist asiade lõpetamise korda, mis 1913 aasta 26. juuni seadusega Krim. kohtupid. seadusse wõetud. Nimelt lõpetab Kr. kpd. s. § 52¹ põhjal rahukohtunik asja ära § 16 ettenähtud juhtumistel, samuti ka kui asjas kuriteo tunnusmärke ei leidu ehk kui kuritegija kindlaks ei ole tehtud.

Samuti kuulub asi lõpetamisele, kui niisuguses kuriteos, mille järelalusena ette nähtud rahatrahw, süüdistataw isik enne otsuse tegemist sisse maksab tähendatud trahwisumma kõrgemal määral ühes kohtukuludega ning ühtlasi rahuldab esitatud tsiwiil nõude. § 52² järele wõib lõpetamise otsus järgneda kas poolte seletuste ärakuulamise järele wõi ilma selleta, kuid wiimase juhitud peab asja algatajale asutusele wõi isikule lõpetamisest teatama. Wiimastel on niisugusel juhtumisel õigus 7 päewa jooksul otsuse peale edasi kaebata erakaebuse korras.

Niiwiisi wõib sarnastes asjades süüdistust alganud politseiametnik saada rahukohtuniku juure wälja kutsutud ehk jälle saab wiimaselt teadaande asja lõpetamise üle. Politsei wõib siis ettenähtud korras erakaebuse sisse anda, kui ta seda tarwiku leiab olewat. Peale selle on wõimalik ka asja § 52³ põhjal uuesti üles wõtta, kui ilmsiks tulewad uued tõendus-
sed. Palwed asja uuesti üleswõtmise kohta esitatakse samale rahukohtunikule, kes lõpetamise otsuse teinud, ning waadatakse ka sama rahukohtuniku poolt läbi.

Teine asi, mis üldisest korrast erineb

ning selle tõttu eksisammuks põhjust võib anda, on n. n. kohtu käskotsused. Nimelt võib rahukohtunik neis kriminaalasjus, kus kõrgema karistusena rahatrahw ehk arest, kas üks nendest ehk mõlemad koos, seaduses on ette nähtud, ilma et ta asja hariliku korra järele awalikul kohtuistungisel harutusele nimetaks, kaebelust kohtu käskotsuse läbi süüdlaseks mõista ja talle karistust määrata, kui ta ettepanud süüdistusmaterjaali põhjal kindlale äratundmisele jõuab, et üleastumine ehk süütegu kaebeluse poolt on korda saadetud (Ajut. Walitsuse poolt 20. jaan. 1919 a. wastuwõetud seadus kohtu käskotsuste kohta — „R. T.“ nr. 5 — 1919 a.).

Käskotsusi ei wõi teha neis asjades, mis lepituse teel võib lõpetada, samuti ka juhtumistel, kui süüdistatawa wastu esitatud on nõudmine kuriteo läbi tekitatud kahjude ja kulude tasumise kohta, ehk kui tarwis seaduswastase teo ja tema tagajärgede kõrwaldamiseks weel muid abinõusid tarwitusele wõtta, nagu konfiskeerimist, patentide ja mõnesuguste õiguste ärawõtmist jne.

Kohtu käskotsusest saadetakse kohe tema tegemise järele ärakirjad süüdistust algajale ametasutusele wõi ametnikule ning süüdimõistetule.

Süüdistust algatajal kui ka süüdimõistetul on õigus seitsme päewa jooksul ärakirja saamise päewast arwates asja kohtulist harutamist paluda. Selle tähtaja möödumisel omandab käskotsus kohtu otsuse seadusliku jõu.

Järjekult peab politsei siin silmas pidama seda, et tarbekorral seda tähtaega mitte mööda lasta.

Üldse peab süüdistaja politsei poolt, kellel kohtus kahjukannatajaga ühesugused õigused, katsuma asja igatepidi selgitada. Eriliselt peab ta tähele panema seda, et kohtu protokollis saaks kantud kõik need asjaolud, mis temale pärast edasikaebamisel aluseks wõiwad olla.

Sarnasel politseilisel süüdistajal on teiste pooltega õigus asja selgitamiseks tunnistajatele ja ekspertidele küsimusi ette panna, waielda süüdistatawa poolt ette toodud tõenduste wastu, wiibida kohtuniku poolt toimetatawate ülewaatuste, wäliawõtete ja läbiotsimiste juures, paluda tõenduste tunnustatuse puhul asja harutamist edasi lükata, osa wõtta poolte waielustest ning süü küllaldase kindlaks-tegemise järele kohtunikku paluda süüd-

lasele määrata wastawat karistust (§§ 73, 74, 100, 103 ja 119).

Politseilise süüdistaja mitteilmumine ei takista asja harutamist (§ 135).

Lõpuks mõni sõna edasikaebamise kor-
rast.

Edasikaebamist nimetatakse kassatsiooniks, kui edasikaebus käib lõpuliiku kohtuotsuse kohta; appellatsioon korras kaebatakse mittelõpuliikkude otsuste peale.

Appellatsioonkaebustes võib tähendada mitte üksi seaduserikkumise peale, waid appellatsiooni arusaamise järele tõenduste ebaõige hindamise kui ka süüdlase süüle mittewastawa karistuse määramise peale.

Kassatsioonkaebusi võib anda ainult kohtu poolt seaduserikkumise puhul, nimelt: a) seaduse otsekohese mõtte rikkumise ning tema ebaõige tõlgitsemise, b) kohtupidamise kommete ja wormi oluliste rikkumiste ja c) kompetensi piirkonnast üleastumise puhul.

Peale selle on weel erakaebuse kord Kr. kpd. sead. § 152 ette nähtud juhtumistel (asjaajamise aegluse, asja lõpetamise jne. peale).

Appellatsiooni ja kassatsiooni kaebuste esitamise tähtajaks on kaks nädalat, arwates kohtuotsuse kuulutamise wõi walmistamise ajast (§ 147).

Kr. kpd. sead. § 152 p. p. 1, 2, 4, 6, 7 ja 8 ettenähtud erakaebused esitatakse seitsme päewa jooksul, korralduste täidewiimise wõi kuulutamise päewast; teistel § 152 p. p. 3, 5 ja 9 tähendatud juhtumistel võib erakaebust anda terwel asja toimetuse ajal.

Mis puutub aga kohtu käskotsustesse, siis ei saa nende kohta esitada ei appellatsioon ega kassatsioon kaebust, waid võib, nagu tähendatud, 7 päewa jooksul paluda ainult asja harutamist harilikus kohtu korras.

Kassatsioonkaebust võib tõsta ainult lõpuliikkude otsuste peale, kuid mis ei ole astunud weel seaduse jõusse. Lõpuliikkude otsuste all mõeldakse otsusi, millega lahendatud on asi oma olemuse poolest ning milliste otsuste peale ei saa tõsta appellatsioonkaebust, s. o. kõik kohtu teise instantsi otsused (Kr. kpd. sead. § 172). Peale selle loetakse lõpuliikkudeks rahukohtuniku otsused, millega määratakse: manitsus, märkus wõi noomitus, rahatrahw mitte üle 1500 marga ühe isiku pealt, wõi arest mitte üle kolme päewa ja kui

kahjutasu nõudmine ei ulata üle 3000 mar-
ga (väikestes tsiivil- ja kriminaalkohtu-
asjus edasikaebe korra muutmise seadus
p. II. — „R. T.“ nr. 85/86 — 1924 a.).
Kuid rahukohtuniku otsust loetakse igal
juhtumisel mittelõpulikuks Uue Nuhtlus-
seaduse §§ 75, 76, 77, 81, 528 ja 529 ette-
nähtud kuritegudes (Kr. kpd. sead. § 124
märkus ja § 1263 märkus).

Samuti ei loeta lõpulikkudeks kõiki õi-
geksmõistwaid otsusi ja n. n. segaotsusi
(milledega ühed õigeks, teised aga süüdi
mõistetakse) ning nende peale võib edasi
kaebata ainult appellatsioonkorras.

Edasikaebtused seatakse politsei poolt
kõrgema kohtu võimu nimele, kus asi har-
rutusele tuleb, palwekirja wormis kokku
ning antakse kohaliku prokurööri (kohtu-
palati prokurööri noorema abi) korral-
dusse, kellest oleneb asjale edaspidist käi-
ku anda või edasikaebe õigusest ära
ütelda (§ 146). Muidugi peab edasikaeb-
tus politsei poolt juba warem ära saade-
tama, et prokurööril võimalus oleks asja
läbi waadata ja õigel ajal edasi anda.

Kui aga edasikaebtuse hiline esitamine
on tingitud mõnesugustest austamiswääri-
listest põhjustest, näiteks rahukohtuniku
wäiwitusest kohtuotsuse ära kirja wälja-
andmisel jne., siis võib paluda esimese
astme kohut uut edasikaebamise aega mää-
rata. Sarnane palwe esitatakse ühes
edasikaebtusega ühel ajal kohalikule pro-
kuröörile.

Kuid peale ettetoodud üldise edasikae-
bamise korra, s. o. prokuratuuri läbi, tun-
neb kriminaal kohtupidamise seadus veel
teist edasikaebamise võimalust, kus po-
litsei täiesti iseseiswalt võib edasi kae-
bada, nimelt Kr. kpd. s. § 1216 ettenäh-
tud asjades, mis puutuwad erilistesse
heakorra ja julgeoleku seaduste rikku-
mistesse (ehitus-, arstline-, tööstus-, wahi
all pidamise-, jahi-, teede jne. seaduste
rikkumist) jne. Neis asjades võib po-

litsei rahukohtuniku otsuste peale otse-
kohe edasi kaebata, sest Kr. kohtup.
sead. § 1216 kõrwaldab § 146 ettenähtud
prokuratuuri kaudu toimetatawa edasi-
kaebamise korra sunduslikkuse nimetatud
asjades.

Nagu Kr. kohtup. sead. §§ 1216 ja
1189 näha, woiwad kõne all olewatel juh-
tumistel edasikaebajateks olla ainult po-
litsei kohalikud juhtiwad jõud ning mitte
iga politseiametnik, kui ta selleks ülemuse
poolt ei ole wolitatud. (Wene sen. sel.
1895 a. nr. 44).

Rahukohtule allurwate asjade appellat-
siooni teel teisse astmesse ülewimise kor-
ral on politseilisel süüdistajal kaelakohtu-
liste asjade poolte õigused ning võib osa
wõtta tunnistajate ülekuulamisest jne.
Neis politsei poolt edasikaebatud as-
jades on politsei osawõtt asja harutami-
sest kohtus asja selgitamiseks igatahes
wõra soowitaw.

Esimese astme otsuste peale kassat-
siooni korras edasikaebamise korral võib
ette tuua kaalutlemisi ainult seaduserik-
kumiste kohta asja harutamisel või otsuse
tegemisel, sest kassatsiooni toimetused ei
luba puudutada asja sisuliselt. Teise kohtu-
astme otsuste peale sarnastes asjades
mügit edasikaebamise wiisi ei ole.

Teise astme kohtuotsuste peale võib
politsei kassatsiooni korras edasi kaeba-
da ainult eriliste heakorra ja julgeoleku
seaduste rikkumiste asjades (Kr. kpd. s.
§ 1216). Teistes asjades oleneb edasikae-
bamine kassatsiooni korras ainult proku-
ratuurist (Kr. kass. dep. sel. 1872 a. nr.
1086 ja 1880 a. nr. 29). Nii näiteks võib
rahukogu teise astme kohtuotsuste peale
warguse ja pettuse asjus protesti awal-
dada ainult prokuratuur, kellel ühtlasi õi-
gus on oma arañagemisel ka awaliku jul-
geoleku ja heakorra wastu sihitud üleas-
tumiste asjades protestiga esineda (Sen.
sel. 1900 a. nr. 20). J. K.

Kuritegude jälgimine.

A. Liit.

(23. järg.)

Kahes külas, mis üksteisest poole tunni
tee kaugusel, pandi ühel ja samal ööl
toime sisse mured. Mõlemil teo-
kohal leiti inimese ekskrementide, millised
korralikult puhastatud plekknõudes labo-
ratooriumi toimetati. Mõlemates port-

sioonides leiduwate toidujätiste kui ka
seedimise laadi järele wõidi juba otsus-
tada, et need ühe ja sama inimese sünni-
tatud. Peale selle leidus aga veel mõle-
mates kahte seltsi parasoolika para-
siidi mune, millised parasiidid tuntud

troopikamaa rahwaste juures. Selle tõttu langes kahtlus ühe endise India sõjawäe sõduri peale, kes ka tõepoolest ei suutnud selgeks teha, kus ta eelmise öö niööda saatnud. Wahiall olles lasti teda oma loomulikku tarwet ühe ämbri sisse lahendada, milline omakord laboratooriumi saadeti. Seedimislaad, ja mis peasi — parasiitide munad olid endised. Lugu lõppes ülestunnistamisega.

Mõnedel teistel juhtumistel on äraandjaks saanud serwiitiks tarwitatud ja väljaheite juure mahawisatud kirjaümbrik aadressiga, väljaheidetes peituvad haiguse idud jne. Tagajärgi annawad aga ainult wärskemad leidised; mõnepäewast materjaali kaasa wõtta ei tasu enam waewa.

Sõlmed. Peale igapäiste jooksinning umbsõlmede tuntakse weel rida mitmesugustes elukutsetes tarwitatawaid sõlmi, nagu kangru, kalamehe, merimehe, heinakoorma jne. sõlmed. Wiimased, leituna teopaigal, lubawad teatawal määral oletusi teha tundmatu teo toimija elukutse kohta. On leitud sõlm jälgijale wõõras, siis waja teda näidata asjatundjale.

Wõeras lõhn. Mõnikord torkab esimestena teopaigale (kinnine ruum) juhtunud tunnistajatele (ka politseinikule, kui ta hiljaks ei jää) teopaigal ninna teraw lõhn, mis sinna lewinenud kuritegija ülikonna küljest. Lõhna järele wõib umbkaudu aimata toimija elukutset; nii tunnistab liimi ja polituuri lõhn enamasti tiserit, petrooleumi ja määrdeõlide lõhn — masinisti ehk lukuseppa, hobuste ja talli lõhn — kutsarit jne. Muidugi tuleb sellesarnaste oletustega olla ettevaatlik.

Omast kohast wäga huwitawad märkeid juhtisid ühe mörtsukatöö puhul politseinikke mörtsuka jälgile. Mörtsukas oli nimelt öösel möldri majakesse sisse tunginud, möldri ühes naise ja lapsega rööwimise otstarbel ära tapnud ja jälgede kaotamiseks maja põlema pistnud. Nagu ime läbi peasis eluga möldri juures elutsew 14-aastane tütarlaps, kes peale mörtsuka lahkumist põlewast majast wälja ronis ja lähedal asuwasse mõisa jooksis, kust sündmusest kohe telefoni teel kriminaalpolitseile teatati. Juba enne päikese tõusu kohale jõudnud krim.-ametnikud kuulsid ellujäänud tütarlapse käest muu seas ka seda, et mörtsukas olnud hobusega ja tõstnud enne ärasõitu eestko-

jast mõned kotid wilja wankrile Peagi märgati wärskeid wankri jälgi, mis weski õuest lähema maantee peale wiisid. Ühtlasi pandi aga ka tähele, et wankri jälgedega ühes läheb wiki terade rada; nähtawasti olid ühes kotis wikid olnud, kuna kotil auk sees, mille kaudu terad sõites wälja warisesid. Wikirada mööda edasi minnes jõudsid ametnikud umbes kolm wersta kaugel olewasse talusse wälja, kus õue peal seisw wanker wilja- ning wikikottidega. Peremehe taskust leiti möldri juurest rööwitud raha ja wäärtasjad ja nende hulgas ka tapetud abielupaari laulatuse tunnistus.

III. Ülekuulamisid.

Kuriteoga puutub harilikult kokku terve rida isikuid. Seal on kahjusaja, kes kuriteo tagajärgede all kannatab, isikud, kes kuriteo toimimist, tema ettevalmistusi ja järelsündmusi tähelepanna wõisid, lõpuks kuritegija (-jad) ning selle kaaslased. Igalühel neist on wastaw suhe kuriteoga, igaüks neist teab kuriteost midagi. Wiimast päewawalgele tuua on ülekuulamise otstarb.

Ülekuulamise kunst pole kõigile ühtewiisi kättesaadaw. Siin omawad olulise tähtsuse: praktilised kogemused, wõime inimese iseloomu kiirelt ja tabawalt hinnata, loomulik taktitunne ja loogika, tõsine huwi asja wastu ning täielik erapooletus. „Halb ülekuulaja heidutab ülekuulatawat, kes soowis awaldata tähtsaid asjaolusid, tiiwustab lobisejat oma loba jatkama, ei märka korralt kutsuda ulakat, ennegi argliku hirmutab koguni ära, kõige tähtsama asjaolu laseb silmist“ (uppudes kõrwalasjade näol üleskeerutatud tolmupilwe), ütleb Hans Gross, märkides sellega ära kõige salalikumad karid ülekuulamise sõiduwees. Kuid mitte vähem kardetawateks ei saa pidada puudulikku süwenemist käsilolewasse asjasse, hoolimata pealiskaudsust ülekuulamise toimetamisel, n. n. tükitööd, kus ülekuulamise juhtimine tihti ülekuulaja käest libiseb ülekuulatawa kätte, ning teisest küljest andeksandmatut erapoolikust, liigagarust, kus ülekuulaja, maksku mis maksab, püüab ülekuulatawalt wälja pressida soowitawat seletust, wiimasele enda märkamata kas wõi sõnu suhu pannes. Eelmised read hoiatawad ja manitsewad, ent siiski ärgu heitku algaja meelt, kui tal esimesed ülekuulamisid täieliku wõiduga ei lõppenud. Sihikindla endare-

wideerimise, õppimise ja harjutamise teel võib kindlasti mõndagi puudust parandada.

Järgnevas ülewaates püüame tutvutada nõudmistega, millistele peajoontes peab vastama asjalikult toimetatud ülekuulamine, jõudumööda juhatades, kuidas üht ehk teist nõudmist tegelikult täita. Selle juures jaotame aine järgmiselt: a) kuriteo teadaande vastuõtmine, b) tunnistajate ülekuulamine, d) kahtlusalse ülekuulamine ja e) protokolleerimine. Enne seda aga märgime ära nõudmised ja nõuanded, millised ühised kõikide ülekuulamiste puhul.

Üldised nõudmised ja nõuanded.

1. Igasugune kuriteo jälgimisega ühenduses ettevõetaw ülekuulamine, nagu iga teinegi jälgimistalitus, peab eeskätt olema seaduspärane. Sellekohased seaduse nõudmised leiab jälgija kohtupidamise seadusest, mille tundmise tarwidust juba waremalt rõhutatud.

2. Ülekuulamine olgu põhjalik ja täielik, et tarwidust ei tuleks ülekuulatawat teistkorda tülitada täiendawa ülekuulamisega; seega hoitakse kokku kallist aega ja, mis peasi, vähendatakse wääroletuste võimalusi, millised paratamatult tekiwad puuduliku ülekuulamise läbi saadud andmete põhjal. Paremaks teenäitajaks siin on 7 kuldset küsimust: kes, mis, kus, jne. Kui ülekuulamist nende järele juhitakse ja kontroleeritakse, siis on harwa tarwilik teistkordne ülekuulamine. Tihti tekib teistkordse ülekuulamise tarwidus sellest, et ülekuulaja ei tainunud esimesel korral wälja selgitada kuritegu kvalifitseeriwaid andmeid. Selle häda vastu on ainsamaks abinõuks küllaldaselt tundma õppida wastawaid karistusseaduste ettekirjutusi. Ülekuulamise põhjalikkus tingib aga ka veel seda, et ülekuulaja elawa huwiga süweneks käsilewasse juurdlemisesse, kawakindlalt arwestades, rühmitades ja hinnates kogunewat materjaali.

3. Kogemused tõendawad, et mida rohkem aega kuriteo toimimisest mööda läinud, seda puudulikumad ja segasemad on asjaosaliste isikute seletused. Seepärast ärgu lükatagu ülekuulamist kunagi ilma tungiwate põhjusteta edasi.

4. Kõige õigem koht ülekuulamiste

toimetamiseks oleks kahtlemata selleks eraldi määratud tuba ametruumides, kus nii ülekuulataw kui ka ülekuulaja seisaksid waijaspool igasuguseid eksitamiste ja mõtete kõrwalejuhtimiste võimalusi. Kuid tähendatud soodsust ära kasutada wõiwad ainult kohtu-uurijad ja kohtud, kuna politseil õigus puudub ülekuulatawaid oma kantseleisse wälja kutsuda, ehk olgu siis, kui ülekuulataw sellega ise wabatahtlilselt nõus on ning kui ilmumine ei ole seotud erilise ajakuluga. See kitsendus ei maksa muidugi wahialla wõetud isikute kohta. Järjekult tuleb politseil ülekuulamisi toimetada enamasti wäljaspool kantseleid, teopaigal, tunnistaja korteris, tema tööpaigal jne., kus tihti eraldamise võimalused õige piiratud. Siin tuleb muidugi teha, mis võimalik, et kõrwalisi eksitamisi ja mõjumisi ülekuulamise ajal ära hoida, näit. paluda kõrwalisi isikuid ülekuulamise ajaks toast lahkuda, tööpaigal ülekuulatawat teistest kõrwale kutsuda jne.

5. Ärgu wiidetagu kunagi ülekuulatawa kallist aega rohkem, kui just hädapärast tarwilik, näit. ärgu lastagu kibedal töö ajal inimest kaugemal asuwast töökohast koju tulla, waid otsitagu teda parem seal üles, ärgu lastagu enda peale pikemat aega oodata, waid püütagu aega nõnda ära määrata, et kutsutu ilmumisel ülekuulamine kohe wõib algada jne. See-sugune tähelepanelikkus leiab ülekuulatawa poolt alati wäärilist händamist, mis ei jää ülekuulamise tulemuste peale ilma mõjuta.

6. Ülekuulatawale ettepanewad küsimused olgu võimalikult selged ja otsekohesed; antawate wastuste järele otsustada, kas küsimusest õieti aru saadud, kahtlasel korral küsimust uuesti redigeerides. Sama nõue maksab ümberpöördukt ka ülekuulatawa seletuste õieti mõistmise kohta ülekuulaja poolt. Eriti kardetawad on n. n. suggereeriwad küsimused, s. o. seegused, kus küsimus eneses ühtlasi ka wastuse wäljendab. Need on enamasti kõik „kas“-ega algawad küsimused, näit.: „Kas nägite seda ehk teist?“ „Kas N toimis nii wõi naa?“ „Kas X kandis musta kuube?“ jne. Sedalaadi küsimused teewad ülekuulatawa hooletuks, wõiwad tema mälestuse kangast katkestada ja kõige halwemal juhtumisel seal „ja“ anda, kus küsimust õieti redigeerides oleks järgnenud kindel „ei“. Õigem on ikka

küside: „Mida nägite, kuidas toimis N, missugust kuube kandis X?“, millised sunnivad ülekuulatawat oma mälu iseseiswalt pingutama, mis meid tööle ligemale wiiks.

7. Ülekuulaja warustagu end kannatlikkusega, hoidku igal juhtumisel alal külmawerelsust, jäägu lõpuni püsiwaks. Tihti ei oska ülekuulataw oma mõtteid küllalt täpselt väljendada, kogeleb, otsib sõnu, mis ülekuulamise tüütawaks teeb;

teine on kas trotsliku loomuga ehk püüab meeleldi ülekuulajat õrritada (eriti kaebtusalusel), mis wilumata ülekuulajal „südametäis ajab“ ning teda roopast välja wiskab; mõnikord jälle on ülekuulatawa mälestused ja mõtted niuwõrd segi läinud, et nende ülesharutamiseks tundide wiisi aega ära kulub. Sellest kõigest peab kohusetruu ülekuulaja kindla tahtmise ja enesewalitsemisega üle saama.

(Järgneb).

Rahwuswahelise kriminaal-politseilise komisjoni otsused. *)

I. Rahwuswaheliste kuritegijate jälgimine. (Berliini salanõuniku Dr. Robert Heindl'i ettepanek).

1. Komisjoni liikmed on kohustatud oma walitsuste ees ettepanekutega esinema, et wastawa riigi politseiasutused Wiini politseidireksioonile teada annaksid, kui nende tegewuspiirkonda rahwuswaheline kuritegija, waras, petis wõi wõltsija ilmub ehk kui kellegi isiku peale kahtlus langeb, et tema on rahwuswaheline kuritegija, waras, petis wõi wõltsija. Kahtlus peab eriti siis tekkima, kui ei ole kindel, et isik selles riigis, kus wastaw politseiasutus tegutseb, alaliselt elab. Teateid tuleb, nii palju kui see wõimalik, iga juhtumise kohta anda, s. o. kui kellegi kohta on kindlaks tehtud ehk kedagi tõsiselt kahtlustatakse kordasaadetud ehk kawatsetud kriminaalwõid administratiiv kuriteos wastawa politsei asutuse piirkonda kuuluwal maa-alal.

2. Erilised wahekorrad naaberriikide wahel, eriti n. nim. üle piiri liikumise wahekorrad, wõiwad arwesse wõetud ja teadete andmise kohustus wastawalt piiratud saada.

3. Formulaaride, nende lisade ja tarwitamise korra Wiini politseidireksiooni poolt wäljatõõtamine pannakse komisjoni juures asuwa nõukogu peale, kes oma projekti komisjoni liikmetele ette paneb seisukoha wõtmiseks.

II. Rahwuswaheliste kuritegijate otsimine. (Wiini politseidirektori dr. Bruno Schultz'i ettepanek).

Rahwuswahelise kriminaal-politseilise komisjoni asupaigal asutatakse ühenduses dr. Heindl'i (w. p. I.) ettepanekuga rahwuswaheliste kuritegijate jälgimise kohta rahwuswaheliste kuritegijate otsimise keskkohat, mille materjaal tuleb rahwuswahelisele politseilehele kasutamiseks anda.

*) Otsused wõeti wastu komisjoni järjekorralistel istangutel Wiinis 19—21. maini s. a.

III. Isikute kindlakstegemine kauge maa pealt. (Kopenhaageni politsei inspektor Dr. Hakon Jörgensen'i ettepanek). Rahwuswaheline otsimise ja jälgimise keskkohat peab alalises lähedas ühenduses seisma kauge maa pealt isikute kindlakstegemise keskbürooga Kopenhaagenis.

IV. Rahwuswahelise politseilehe loomine. (Doorni kapteni van Houten'i ettepanek).

Wiinis politsei direksiooni asupaigal wäljaantaw ja politseiametnikkude poolt toimetataw politsei aegkiri „Öffentliche Sicherheit“ walitakse rahwuswahelise kriminaal-politseilise komisjoni awalikuks häälekandjaks. Selleks saab see politsei aegkiri omas pealkirjas ka tähenduse kandma „Publikationsorgan der Internationalen kriminalpolizeilichen Kommission“. Kõik rahwuswahelise kriminaal-politseilise komisjoni puutuwad awaldused ilmuwad lehe lisas, mis erinimetust kannab neljas politsei kongressi keeles (saksa, inglise, prantsuse ja itaalia) „Internationale öffentliche Sicherheit. Publikationsorgan der Internationalen kriminalpolizeilichen Kommission“. See lisa sisaldab peajasjalikult:

1. komisjoni awalikke teadaandeid;
2. artikleid rahwuswahelise tähtsusega küsimuste kohta;
3. rahwuswaheliste kuritegijate otsimislehti;
4. kriminaal-teadaandeid, milleks jälgimise keskkoha materjaale ära kasutatakse.

Kõik mis lehes awaldatakse, peab ühes neljast kongressi keeltest ilmuma. Saksakeelsete artikleid trükkimisel peab Ladina tähti tarwitama.

See otsus jäeb nii kaua jõusse, kui praegune Wiini politsei direksiooni ja „Öffentliche Sicherheit“ wahel kestab olemasolew wahekord.

V. Wõitlus paberraha wõltsimise wastu. (Amsterdami politsei inspektor K. H. Broekhoff'i ettepanek). Austria pankade ja pangaomanikkude poolt wäljaantaw leht „Erkennungszeichen echter und gefälschter Banknoten und anderer Werte“

walitakse rahwuswahelise rahamärkide wõltsimise wastu wõitlewa keskkoha awaldamise orgaaniks, mis rahwuswahelise kriminaal-politseilise komisjoni asupaigal asub, eriti teadaandmiseks kindlakstehtud wõltsimise üle pankadele ja rahawahetus-kontoritele sise- ja wäljamaal. Tähen-datud lehe toimetaja, härra Hans Adler, walitakse tema toimetajaks olemise kestwuse ajaks rahwuswahelise kriminaal-politseilise komisjoni eksperdiks õigete ja wõltsitud paberrahade tunnemärki-de teadaandmisel.

VI. Wõitlus dokumentide wõltsimise wastu. (Wiini kindralprokurööri Dr. Erwein Hoepler'i ette-

panek). Dokumentide wõltsimiste kergemaks kindlakstegemiseks on tarwitaw, et riigi amet-asutuste pitsatid wõimalikult ühetaolised oleksid. Samuti on soowitaw, et rahwuswahelises krimi-naal-politseilises komisjonis esitatud riigid oma juures tarwitusele wõetud pitsatitest jäljed kom-misjonile saadaksid registreerimiseks ja tarwita-miseks wõltsimise kindlakstegemisel.

Wiini politseidireksioon wolitakse ühtlasi järg-miseks rahwuswahelise kriminaal-politseilise komisjoni koosolekuks ettepanekut wälja tööta-ma näpujälgede mahutamise kohta wälispassi-desse.

Kuritegijatest kui leiduritest.

(Lõpp.)

Teiseks ülesleiduse tüübiks, millele kuritegijad aastasadade eest oma tähelepanu pühendasid, oli sala uks wõi maagiline kabinet.

Illustreerime maagiliste kabinetide tarwita-mist alljärgnewa wäikese anektoodiga.

1879. aasta sügisel tuli Neapoli Hotel Geneve'i keegi wäga toreda wäljanägemisega gentelman, kes nähtawasti aastate poolest omal eluraal kau-nis kaugele oli jõudnud, nagu seda wõis otsus-tada tema lumiwälgeist juukstest ja hõbedasest habemest. Temaga tuli ühes terve patarei iga-suguseid kohwreid ning, mis kõige tähtsam ilu-dustarmastawale silmale — wäga meeldiwa wä-limusega preilike — pikk ja sirge ning nähta-wasti küllalt rikas. Wõeras herra esines ing-lasena ning lubas end kutsuda milord'iks, kuigi tema kõnes umbhäälikute wäljaütlemisel wõis tähele panna saksa kõwa erri. Daam oli tema wennatütar ning asus milordi naabruses ole-wasse numbri, milline asjaolu wäga tähtis all-järgnewal juhtumisel.

Hiljutine paar ei lasknud enne omi kohwreid awada, kuni ilmusid kaks suurt kappi, mis sar-nanesid kõrgetele pultidele, mis warustatud all sahtlitega ning peal kirjutamiseks wälja tõmma-tawa lauaga, mis lahtitõmbamisel awas teisi wähemaid sahtlikesi. Nii pea kui need asjad olid wälja pakitud, tõukas wanaherra ühe nendest daami tuppä, tõmbas siis lahti ühe lukuga ja wõtmega warustatud sahtli, ajas käe nii kaugele, et wõis kapi tagumist külge puutada ning pöö-ras siis kapi ettewaatlikult tagumise poolega wastu kinnipandud wahepealset ust. Minnes siis läbi saali oma tuppä, asetas ta seal olewa kapi samuti wastu wahepealset ust, tõmbas lahti tei-ses toas awatud sahtlile wastawa sahtli ning tegi pliiatsiga uksele mõne märgi. Selle järele tõukas kapi kõrwale, lõikas puuri ja wäikese

sae abil ukse õhukesest tahwlist tüki lauda wälja ning asetas siis kapi wanale kohale.

Mõni päew hiljem, kui uued wõerad olid pe-remehe nende intelligentsuses weendumä pannud, mis just raske ei ole, kui pangatähed käe pärast, tegi inglise milord külaskäigu kohalise suurima juweliiri Amalfi juure. Ta sammus kuldsepa ärisse wäga tähtsalt ning ostis sealt sula raha eest tuhande frangilise kaelasideme nõela ning palus seda asjakest saata temale Hotel Geneve'i.

Nädala pärast ilmus ta jälle ühe raskelt ilus-tatud ning emaleeritud taskukellaga. Kas signor Amalfil wõimalik oleks puuduwaid kiwe panna ning rikutud emali parandada? Mõistagi, wõis ta seda sama hästi kui keegi teine sellel maa-keral. Nii jäi kell sinna ning oli ka warsti paran-datud. Warsti küsiti ka juba tema järele.

Tähendatud põhjusel kolmat korda kuldsepa juure tulles waatles wanaherra mitmesuguseid ehteasjakesi, ostis üks wõi kaks neist ning tä-hendas seal juures päris juhusliselt, et tema wennatütar kihlatud ja et ta Pariisi peaks sõit-ma, et wennatüttele brilljant kaelaehet osta, mis ta kawatsewat kinkida. Kas Amalfi ei wõiks seal wahest kedagi head juweliiri soowitada. Ja Amalfi, nagu see täiesti arusaadaw inimõistu-sele, soowitas muidugi end. Ta tõi kohe teras-kapist kaelaehete, mis ta wast hiljuti ostnud wae-seksjäänud printsess de Pastol'lt naeruwäärt wäi-kese summa eest. Asi tegelikult wäärt 600.000 franki. Kuid kujunenud asjaoludel wõis ta selle toreda uhkusasja ära anda 450.000 frangi eest. Milord waatles teda õige põhjalikult ja läks ära, õeldes, et soowib järel mõelda. Tema oleks oma kena wennatüttele tarwis küll wahest mi-dagi iseäralikumata soowinud.

Waene Amalfi pidi mitu head päewa ärewust tundma, kuni milord lõpuks heaks arwas uuesti

tulla. Ta oli selle aja jooksul otsustanud seda asja wõtta. Lõpuks oli ka sedagi raha küllalt ühe naise kaelahte peale wisata. Kuid raha pidi ta Rooma pangast tooma. See wõtaks neli päewa. Niiwiisi, toogu Amalfi asi laupäewal kell 11 Geneve'i ning sellega oleks kõik korras. Terwe see asi pidi aga wennatütrele jääma saladuseks. Ta ei pidanud mingil tingimisel nägema kaelaehet.

Amalfi ilmus räägitud päewal ning sai suure tseremoonidega wiidud milordi ruumidesse. Milord oli teda ootanud. Nad wõtsid istet ning brilljandid läksid wanaherra kätte wiimaseks waatlemiseks. Ta hoidis neid parajasti oma käes ja silmitses arwustawalt, kui korruga ukse pihta kergesti koputati ning kõlaw naise hää hüüdis: „Onu! onu!“

Milord pööras end silmapilkselt, wiskas brilljandid ühes kastikesega ühte kapi sahtlisse, kus ees ta istus, wõttis niiwiisi, et Amalfi näha wõiks, taskust wõtme ning keeras sahtli lukku.

Ta ei ruttanud liiga ukse lahtitegemisega oma wennatütrele, kes ise ilma pikema jututa tупpa astus ning teatas, et milordi teises toas juba tükk aega tema ratssepp ootawat ning kaunis kärsitu olewat.

Wäikesel noobel liigutusega kuldsepa poole, kes armatsewate silmadega noort iludust silmitses, tähendas milord, et tema wennatütar seni signor Amalfiga saab aega wiitma kuni ta oma kärsitut ratsseppa rahustab.

Kuldsepp ja noor daam istusid ning lobisesid. Westsid üht ja teist. Siis tekkis ootus. Siis tärkas wäike rahutus. Lady elustas seisukorda kerge koketteerimisega, millega wärskendas kuldsepa peaaegu lõppewat kannatust. Nad lobisesid jälle, kuid korruga uus ootamise kärsitus

hoog. Lõpuks läks preilike kannatamatuks, ütles, et ratssepp üks igawene igaw inimene olewat ning läks oma onu tagasi tooma.

Signor Amalfi ootas jälle. Ootas tunni. Siis kutsus ta wõerastemaja omaniku, kes tõendas, et ta näinud milordi ühe teise herraga wälja minewat, ning pärast samuti ka armulist preilit, kes nähtawasti onu järele läks. Amalfi nimetas kaelahte müüki ning tähendas, et ta nägi, et see kapi sahtlisse luku taha pandi.

Peremees ringutas käsi hõlwaks panemise pärast. Milline rumal kartus Amalfi poolt! Need inimesed olid peenemad kui kullatükk. See ju peenema seltskonna komme olla hajameelne. Kahtlemata unustas milord müügi asja ning lady läks teda otsima. Mõtelgu Amalfi ise järele, Pealegi, kas ei lasunud brilljandid ju kapis luku taga.

Natuke rahustatud, seljatas kuldsepp end sohvale ning ootas. Mõõdusid tunnid, siis ka päew. Öö tulekut otsustas mitte enam oodata. Meeldigu see inglasele wõi mitte, kuid ta pidi kodu minema ja ilma brilljantideta ta ei lähe. Ta murrab sahtli lahti, tehku milord pärast, mis tahab.

Ta muretses ahju roobi ning sahtel oligi lahti murtud. Seal seisis brilljantehte karp lahtiselt, tühjalt. Kuid brilljandid?

Milordil tarwitses ainult ringi läbi teiste ruumide wennatütre tупpa minna, awada kastsahtil, wõtta brilljandid ning minna oma teed. Ning tema ilus wennatütar, kes oma kallist onu läks otsima, istus rongile ning sõitis teisele poole. Kõik nende asjad, wälja arwatud mõned tühjad kohwrid, olid parajal ajal eeamle toimetatud ning kohale oli jäetud ainult kaks warga kappi. „Scientific American“.

Soome politseiametnikkude külaskäik Eestisse.

Kahe naaberrigi iseseiswuse saawutusega algas ka ligem läbikäimine Soome ja Eesti politseiametnikkude wahel, mis wiimasel ajal traditsiooniks kaswamas. Peateguriks ja hoorattaks on siin jällegi sport olnud, mis nij meil ja seda rohkem meie põhja naabri juures laialdaselt maad wõtnud. Kaks aastat tagasi tegi Soome politsei esimese sõidu Eestisse, kus s. s. „Sport“i wäljal jalgpallis jõudu katsuti. Wõistlus lõppes 3:3 ei kummagi wõiduga. Sel aja oli meil politsei jalgpalli komando alles täiesti lapsekingis ja asutamisel. Mõõdunud aastal käis Tallinna politsei spordi ringi jalgpalli meeskond wastukülaskäigul Soomes, kus üllalahke wastuwõtu osalikes sai. Ka seekord oli tagajärg 1:1 ja nii siis senini ühejõulised püsinud. Käesolewal aastal tulewat kuuldawasti Soome politsei jalgpalli meeskond Tal-

linna, kus uus jõuproow saab olema. Peab tähendada, et Soome politseinikud spordis meist kaugele ees on ja sellega tuleb ka meie kaotust kindlasti oodata.

Mõõdunud pühapäewal, 13. skp. tabas meie pealinna politseid Soome politseinikkude ootamata külaskäik, mis isegi nii ootamata tuli, et tarwillist wastuwõttu ei jõutud korraldada, kuid sellepeale waatamata püüti kõik teha, et külalisi mitte tähelepanematult lasta ära sõita. Külla olid seekord sõitnud 36 politseiametnikku ühes perekondadega Helsingi politseikooli juhataja juhatusel. Käidi linna waatamas ja muu seas ka Riigikogu hoonet ning roniti isegi pikka Hermani tippu. Öhtul oli ühine kooswiibimine Harjuwärawa mäel kohwilaua taga, kust mindi sadama. Sadamas mängis sõjawäe orkester ja rohkete

„elagu“ hüüetega lahkus seltskond „Kunglal“ peegelwaiksel merel Soome pealinna Helsingi poole. Ka merele sõitsid meie ametnikud külalisi

mootorpaadil saatma, kus weel suweöö sumedas walguses kaua lehwisid wastastikku walged rätikud. M. T.

Soome politseiühingu tänuawaldus Tallinnale.

Tallinna politseiülemusele, kogu politseikon-nale ja kõigile neile tallinlasile, kes kõigiti näi-tasid meile sõbralikku wastutulekut. meie reisel Teie linnas, ütleme oma südamlikku tänu, loo-tes, et jälle meie linnades, olgu siinpool wõi seal-

pool Soome lahte saaksime uuendada neid mee-lejäawaid kokkupuutumisi.

Helsingis, 15. heinakuu päewal 1924 a.

Helsingi Politseiühing.

Ametlik osa.

Nimetused.

**Politsei peawalitsuse käsukirjaga nr. 25, 11. juu-
list s. a.**

on kaitsepolitsei Wõru jaoskonna asjaajaja ko-huste täitja Karl Täpsi kinnitatud sama jaos-konna asjaajajaks.

Käsukirjaga 5. skp. nr. 23

on Walga maak. politsei I jaoskonna ülema ko-hustetäitja Wiktor Päwi kinnitatud sama jaos-konna ülemaks, ja reserwi noor.-leitnant Märt Watter on määratud Wõru maak. politsei II jaoskonna ülema kohustetäitjaks, arwates teenis-tusse astumise päewast.

Käsukirjad ja ringkirjad.

Politsei peawalitsuse ülema käsukiri 18. VII. nr. 27.

Tallinna linna politseiülema abi k. t. Tangi poolt peawal. ülema korraldusel toimepandud juurdlu-sest on näha, et: 1) Tallinna linna politsei 6. jaos-konna raiooni ülem Iwanow käesolewa aasta juu-ni kuul ühel päewal, kui tema jaoskonnas wahi-korral oli ja tema juure Erharti kaubamaja esitaja Uusler tuli kaebtusega, et kaupmees Kakit ei ta-su ära kauba eest raha. — telefoni teel nõudis Kakiti jaoskonda ilmumist ja ähwardas asja kohta raha mittemaksmise puhul protokollit teha; 2) raiooni ülem Iwanow tegi postil seiswale kordni-kule korralduse Uusleriga kaasa minna Kakiti juure raha nõudma; 3) raiooni ülem Iwanowi nõudmise peale oligi kaupmees Kakit sunnitud 6. politsei jaoskonda ilmuma, kus r. ülem Iwanow jälle protokollit kokkuseadmisega ähwardades püüdis Kakiti sundida kauba eest raha Uuslerile ära maksmata, wiimati isegi arreteerimisega äh-wardades; 4) et see ülesastumine raiooni ülema poolt kaupmees Kakiti vastu on sündinud teatud piiris ka isiklistel põhjustel; 5) sellega on raiooni

ülem Iwanow oma wõimupiiridest üle astunud ja näidanud, et tema politseiteenistusse ei kõlba — neil põhjustel on raiooni ülem Iwanow tagan-datud teenistusest tänasest kuupäewast arwates.

Ühtlasi juhitakse kõikide politseiametnikkude tä-helepanu selle peale, et igauks neist peab tundma wahet kriminaal- ja tsiwiiliasjade wahel ja mitte teadmatuse pärast ehk isiklistel põhjustel segama asjadesse sarnaselt, mis kujuneb juriidiliselt wälja wõimupiiridest üleastumiseks. Raiooni ülematel ei ole tarwis enesele tööd otsida sealt, kus teda ei ole, waid oleks tarwis see töögi ära teha, mis tarwilik: Tallinna linna uulitsad oma kasimatuse-ga, räpaselt, kiirelt ja lubadeta sõitjad jõumasina-te juhid, jne. — selle kõige järele walwamisel leiaks raiooni ülemad küllalt tööd.

**Haridusministeeriumi kooliosakonna ringkiri
18. juulist 1924 a. Nr. 22828,**

maakonna- ning linnakooliwalitsustele ja riigi-koolide juhatajale.

Mõned noorsoo organisatsioonid on keeldu-nud esitamast haridusministeeriumile ja kooli-walitsustele nende nõudmisel oma põhikirju ja muid teateid organisatsiooni tegewusest, mis kooliwalitsus-asutustele ja koolijuhatajatele ras-keks teeb tarwilisele kõrgusele seada kooli korda ning kooli kaswatuslist tegewust.

Kooli pedagoogika-nõukogudel tuleb oma kooli õpilastel ära keelata osawõtmine seesu-gustest organisatsioonidest ning nende organi-satsioonide tegewusest, milliste juhatused kooli-walitsus-asutusi wõi koolijuhatusi organisatsiooni sihtidest ning tegewusawaldustest informeerimast keelduwad.

Sellest teatab Kooliosakond kooliwalitsustele ja riigikoolide juhatajale wastawate korralduste tegemiseks.

Waljaandja: Toimetuskomisjon.

Wastutaw toimetaja: E. Maddison.

Tegew toimetaja: O. Angelus.

K u u l u t u s e d.

Tunnustatakse maksusetuks järgmised tunnistused:

- Willermann, Peeter, sõjaw. wab. tunnistus. (23246)
- Kusik, Hans Juhani p., isikutunnistus, w. a. Salla wallawal. 8. 12. 19 a. nr. 214 ja täitmisleht, w. a. Rakke isk. rahukohtuniku poolt 10. 2. 23 a. nr. 386. (23533)
- Willermann, Peeter, sõjaw. wab. tunnistus, w. a. Tallinna wahipatalionist 20. 8. 21 a. nr. 8406. (23529)
- Wäärs, Jaan Juhani p., reserwitunnistus, w. a. 2. jalawäe polgu ülevalt 26. 2. 20 a. nr. 109. (23628)
- Horn, Woldemar Juliuse p., sõjawäe reserwitunnistus, w. a. 2. jalawäe polgu ülevalt 28. 4. 20 a. nr. 1167. (23633)
- Puusep, Gustaw Jaagu p., sõjawäe reserwitunnistus, w. a. 2. jalawäe polgu ülevalt 12. 2. 20 a. nr. 112. (23637)
- Roots, Jaan Märdi p., w. a. Tartu maak. rahwawäe komm. 30. 11. 20 a. nr. 32472. (23634)
- Ilwes, Juhan Andrese p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. Tartu maak. rahwawäe komm. 1920 a. nr. 32319. (23649)
- Root, Jüri Hansu p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. Harju maak. rahwawäe ülevalt 13. 11. 20 a. nr. 29292. (23796)
- Smiltin, Samuel Kristofi p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. Kuperjanowi partisaanide pataliooni ülevalt 8. 5. 20 a. nr. 2340. (24286)
- Annus, Johannes Johani p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. Fondi sõjawäe spordikursuste juhataja poolt 28. 2. 20 a. nr. (24465)
- Kulu, Gustaw Karli p., 2 hobusepassi, w. a. Nehatu wallawal. 1920 a. nr. 110 ja 152. (24468)
- Nils, Aleksander Willemi p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. piiri patalj. 1920 a. (24932)
- Lind, Johann Jüri p., hobusepass, w. a. Wana-Wändra wallawal. 18. 8. 22 a. nr. 935. (24946)
- Roopa, Aleksander Johannese p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. Wõru linna etapi komendandi poolt 8. 4. 20 a. nr. 1635. (24979)
- Niiström, Aleksander Tõnise p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. Harju maak. rahwawäe komm. 5. 12. 19 a. nr. 1720. (24981)
- Laigar, August Jüri p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. Harju maak. rahwawäe ülevalt 3. 1. 22 a. nr. 3. (24982)
- Nokkur, Jakob Hindreku p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. Tallinna wahipatalj. ülevalt 9. 8. 20 a. nr. 3308. (24984)
- Mittri, Otto, isikutunnistus ja hobusepass, w. a. Woka wallawal. 1919 a. (25307)
- Bahkson, Aleksander Johani p., isikutunnistus, w. a. Tõstama wallawal. 14. 12. 19 a. nr. 93 ja sõjaw. wab. tunnistus, w. a. Pärnu maak. rahwawäe ülevalt 31. 12. 20 a. nr. 15873. (25313)
- Pauskow, Julius Karli p., tasuta maasaamise tunnistus, w. a. sõjawägede staabi korralduswal. inspektori osak. 10. 2. 21 a. nr. 1157. (25317)
- Kärbo, Herman Andrese p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. Tallinna tagawara polgu ülevalt 21. 3. 20 a. nr. 9476. (25318)
- Riismann, Johannes Mardi p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. distsiplinaar roodust 1922 a. nr. 216. (25331)

- Kütt, Peeter Mardi p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. Peipsi laewastiku diw. ülevalt 1922 a.
- Sootal, Jaan Juhani p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. Hariu maak. rahwawäe ülevalt 1919 a. (25336) (25337)
- Ritsberg, Artur Wiido p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. wäljapatarei 8. polgu ülevalt 10. 8. 20 a. nr. 2909. (25343)
- Jürgens, Eduard Willemi p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. Harju maak. rahwawäe ülevalt 6. 2. 23 a. (25352)
- Waher, Marie Otti t., hobusepass, w. a. Orajõe wallawal. 17. 12. 20 a. nr. 276. (25363)
- Waher, Otto Mardi p., hobusepass, w. a. Orajõe wallawal. 17. 12. 20 a. nr. 277. (25364)
- Hansom, Hans Hansu p., hobusepass, w. a. Enge wallawal. 5. 12. 20 a. nr. 135. (25365)
- Gunjaschin, Aleksander Iwani p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. 6. jalawäe polgu ülevalt nr. 737. (25368)
- Stubelow, Paul Helmuti p., peatusluba, w. a. Pärnu maak. pol. ülevalt, nr. 655, ühes Saksa riigi passiga, w. a. Saksa riigi konsullit. (25371)
- Tilu, Eduard Jaani p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. Wiljandi maak. rahwawäe ülevalt 20. 3. 20 a. nr. 8799. (25372)
- Lepmets, Tõnis, laskeriista luba. (25375)
- Karksi wallawal. poolt wälja antud hobusepass 5. 1. 21 a. nr. 510. (25379)
- Kristoff, Jaan, nimele kirjutatud hobusepass. (25382)
- Ahtsiigo, Oskar Johani p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. Harju maak. rahwawäe ülevalt 1920 a. (25386)
- Õpik, Jaan Hindreku p., hobusepass. (25389)

Tunnustatakse maksuwaks järgmised ülesleitud tunnistused:

- Wei, Johannes Jaani p., sõjawäest wab. tunnistus, w. a. wäljapatarei nr. 2 ülema poolt 30. 7. 23 a. nr. 1842. (20953)
- Makkar, Woldemar Jakobi p., isikutunnistus, w. a. Mustwee wallawal. 17. 5. 20 a. nr. 1070. (24955)

Tunnustatakse maksusetuks järgmised isikutunnistused:

- Pipenberg, Walter Emili p., w. a. Jõhwi alewiwal. 1923 a.
- Witsut, Helene Joosepi t., w. a. Rakwere l. pol. ülevalt 1919 a.
- Miller, Adolf Mardi p., Tartu l. pol. 2. isk. 3. 5. 20 a. nr. 13653.
- Rekkor, Herman Mihkli p., w. a. Maidla wallawal. 1921 a.
- Haamer, Helene Johani t., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. nr. 2916.
- Wolmann, August Karli p., w. a. Mustwee alewiwal. nr. 1182.
- Kirp, Eلفriede Mihkli t., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. nr. 15843.
- Rägastik, Robert Johani p., w. a. Tall. l. pol. 5. isk. nr. 2499.
- Piirand, Salme Reinholdi t., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. nr. 9389.
- Karu, Eduard Fritzti p., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. nr. 195.
- Horn, Karl Juliuse p., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. nr. 17913.

- Mark, Katariina Heinrichi t., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. nr. 13889.
 Weermann, Eduard Jüri p., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. nr. 12911.
 Ewert, Olga Weroonika Jaagu t., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. nr. 18199.
 Laurits, Eduard Mihkli p., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. nr. 11472.
 Aunberg, August Hansu p., w. a. Tall. l. pol. 4. isk. nr. 5611.
 Zetermann, Miina Mihkli t., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. nr. 384.
 Karlson, Eduard Jaani p., w. a. Ulila wallawal. nr. 333.
 Rein, Johannes Johani p., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. nr. 7715.
 Einmann, Eduard Jüri p., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. nr. 5278.
 Kiss, Peeter Jaagu p., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. nr. 13915.
 Tasa, Otto Mihkli p., w. a. Rannu wallawal. nr. 737.
 Urd, Oswald Eduardi p., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. nr. 658.
 Pawel, Aliide Johani t., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. nr. 9536.
 Bitter, Marie Jaagu t., w. a. Kaarepere wallawal. nr. 430.
 Matson, Anna Hendriku t., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. nr. 4793.
 Uiga, Johannes Jaani p., w. a. Haaslawa wallawal. 14. 9. 20 a. nr. 769.
 Lipp, Aleksander Johani p., w. a. Tartu l. pol. 1. isk. 29. 12. 19 a. nr. 6878.
 Schweitschuk, Roman Iwani p., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. 11. 6. 20 a. nr. 14452.
 Adams, Maali Maie t., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. 19. 12. 19 a. nr. 985.
 Kõts, Karl Jaani p., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 6. 12. 19 a. nr. 2901.
 Tamm, Ida Karli t., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 4. 12. 19 a. nr. 2574.
 Kropmann, Boris-Bär Itsiku p., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 3. 12. 19 a. nr. 2088.
 Grassmann, Mihkel Siimoni p., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 5. 2. 24 a. nr. 108.
 Põld, Heinrich Pauli p., w. a. Tartu l. pol. 1. isk. 3. 3. 20 a. nr. 7865.
 Liblik, August Mihkli p., w. a. Elistwere wallawal. 11. 5. 22 a. nr. 1484.
 Jakobson, Hans Johani p., w. a. Raadi wallawal. 5. 11. 20 a. nr. 1076.
 Säinas, Marie Jaani t., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 29. 11. 19 a. nr. 1371.
 Käär, Otto Adami p., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 21. 1. 20 a. nr. 9015.
 Käär, Ida Jakobi t., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 21. 1. 20 a. nr. 8666.
 Kaschenok, Ilia Feodori p., w. a. Peipsiäärse wallawal. 6. 5. 20 a. nr. 1497.
 Annok, Oskar Peetri p., w. a. Raadi wallawal. 13. 9. 20 a. nr. 950.
 Kuusik, Dagmar Karli p., w. a. Tartu l. pol. 1. isk. 8. 4. 20 a. nr. 8192.
 Waldson, Anna Hansu t., w. a. Tartu l. pol. 1. isk. 13. 12. 19 a. nr. 4653.
 Lääne, Helene Reinu t., w. a. Kongota wallaw. 18. 12. 19 a. nr. 241.
 Unter, Lowiisa Johani t., w. a. Tartu l. pol. 1. isk. 13. 3. 23 a. nr. 265.
 Rudowsky, Nikolai Alfonsi p., w. a. Tartu maak. pol. ül. 1919 a. nr. 22/3702.
 Sildnik, Liisa Jüri t., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. 21. 10. 19 a. nr. 633.
 Luha, Aliide Gustawi t., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 9. 1. 20 a. nr. 7159.
 Audum, Pauline Karli t., w. a. Sootaga wallaw. 15. 4. 20 a. nr. 172.
 Aidnik, Anna Jüri t., w. a. Tartu l. pol. 1. isk. 29. 11. 19 a. nr. 1470.
 Krus, Adele Peetri t., w. a. Tartu l. pol. 1. isk. 1. 2. 22 a. nr. 11506.
 Tiedemann, Illo Willemi p., w. a. Tall. l. pol. 4. isk. 14. 10. 20 a. nr. 14515.
 Saar, Elwiine Priido t., w. a. Pärnu maak. pol. 1. isk. 15. 6. 22 a. nr. 14826.
 Tomberg, Liisa Jüri t., w. a. Pärnu maak. pol. 1. isk. 30. 12. 19 a. nr. 7933.
 Andresson, Jüri Andrese p., w. a. Pärnu maak. pol. 1. isk. 30. 8. 20 a. nr. 11871.
 Birkenfeldt, Anna Martini t., w. a. Pärnu maak. pol. 1. isk. 3. 9. 20 a. nr. 11980.
 Öispuu, Anna Tõnise t., w. a. Rääma wallaw. 22. 3. 20 a. nr. 697.
 Janson, Katariina Hendriku t., w. a. Pärnu mk. pol. 1. isk. 14. 1. 20 a. nr. 9630.
 Lillemann, Marie Jaani t., w. a. Pärnu mk. pol. 1. isk. 5. 12. 19 a. nr. 3339.
 Pawlowsky, Abram Aroni p., nr. 35727/1096.
 Adamson, Gustaw Andrese p., w. a. Pärnu mk. pol. 1. isk. 16. 9. 21 a. nr. 13934.
 Oraw, Hans Jaani p., w. a. Wikiandi mk. pol. 1. isk. 29. 12. 20 a. nr. 7541.
 Rosenberg, Karl Reinu p., w. a. Tõlliste wallaw. 5. 11. 20 a. nr. 239.
 Suija, Andres Anna p., w. a. Sooru wallaw. 30. 11. 19 a. nr. 42.
 Zimmer, Richard Peetri p., w. a. Sangaste wallawal. 25. 8. 20 a. nr. 1454.
 Müllerson, Andres Peetri p., w. a. Sangaste wallaw. 13. 12. 19 a. nr. 55.
 Liiw, Georg Kusta p., w. a. Keeni wallaw. 31. 1. 22 a. nr. 380.
 Pettai, Anna Johani t., w. a. Kaagiärwe wallawal. 15. 8. 19 a. nr. 3.
 Teder, Eduard Anne p., w. a. Sooru wallaw. 7. 12. 19 a. nr. 125.
 Sikk, Johann Daaweti p., w. a. Karula wallaw. 30. 11. 19 a. nr. 43.
 Sommer, Emmy Reinu t., w. a. Kaagiärwe wallaw. 27. 12. 19 a. nr. 305.
 Walner, Susanna Jaani t., w. a. raudteede pol. ül. 19. 12. 19 a. nr. 4775.
 Kokka, Liina Karli t., w. a. Jõgisoo wallaw. 26. 3. 20 a. nr. 229.
 Ostermann, August Willemi p., w. a. Martna wallaw. 21. 1. 22 a. nr. 941.
 Link, Eduard Hindreku p., w. a. Oro wallaw. 11. 8. 20 a. nr. 577.
 Matweus, Elisabeth Karli t., w. a. Lähtru wallaw. 1. 12. 21 a. nr. 594.
 Timm, Liisa Mihkli t., w. a. Sinalepa wallaw. 7. 1. 19 a. nr. 638.
 Helmik, Jaan Hansu p., w. a. Jõgisoo wallaw. 23. 12. 19 a. nr. 71.
 Kiwi, Artur Jaani p., w. a. Kaagiärwe wallaw. 12. 5. 20 a. nr. 754.
 Matweus, Alfred Adami p., w. a. Kärgula wallawal. 6. 10. 20 a. nr. 383.
 Tents, Anna Maksimi t., w. a. Wõru mk. pol. 1. isk. 25. 11. 19 a. nr. 1251.
 Arrak, Johanna Otto t., w. a. Wõru mk. pol. 1. isk. 27. 11. 19 a. nr. 1487.
 Pihlo, Rudolf Johani p., w. a. Wõru mk. pol. 1. isk. 3. 3. 23 a. nr. 62.
 Kuus, Herman Jaani p., w. a. Timo wallaw. 27. 2. 20 a. nr. 351.
 Salong, Liisa Jaagu t., w. a. Lümmada wallawal. 8. 10. 20 a. nr. 889.

- Kahju, Aleksander Georgi p., w. a. Mustjala wallaw.
- Anger, Sergei Peetri p., w. a. Lummada wallawal. 31. 1. 20 a. nr. 401.
- Weske, Aleksander Juhani p., w. a. Kuresaare pol. jsk. 4. 12. 19 a. nr. 898.
- Leemet, Juuli w. a. Kärla wallaw. 27. 8. 20 a. nr. 466.
- Lemet, Militsa, w. a. Saare mk. pol. ül. 10. 8. 21 a. nr. 2820.
- Laht, Friedrich Aleksandri p., w. a. Kaarma-Suure wallaw. 19. 1. 21 a. nr. 572.
- Tasa, Anna, w. a. Kärla wallaw. 23. 7. 20 a. nr. 223.
- Tilt, Jaan Mihkli p., w. a. Lummada wallaw.
- Kirs, Juhani Pärdi p., w. a. Kaarma-Suure wallawal. 3. 4. 19 a. nr. 321.
- Kurm, Aleksander Jaagu p., w. a. Laiksaare wallaw. 17. 5. 20 a. nr. 46.
- Koikson, Nikolai, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 10301.
- Lodesk, Anna, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 28427.
- Emelianow, Ida, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 28846.
- Sernakow, Nikolai, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 25102.
- Meesak, Leena, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 8487.
- Kurshewa, Serafima, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 18082.
- Brauer, Ewa, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 28031.
- Siig, Eduard, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 30258.
- Borowkova, Julie, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 12500.
- Sadrok, Anna, w. a. Undla wallaw. nr. 227.
- Peakarsky, Aleksei, w. a. Mustwee wallaw. nr. 1460.
- Bogdanow, Andrei, w. a. Rakwere l. pol. ül. nr. 318/2351.
- Wiruk, August, w. a. Tall. l. pol. ülemalt nr. 757/97543.
- Nero, Anton Mardi p., w. a. Auwere wallawal. (24915)
- Nero, Amalie Madise t., w. a. Auwere wallawal. (24916)
- Treilmann, Roman Juhani p., w. a. Tudolina wallawal. 1924 a. (24919)
- Martinson, Anna Matsi t., w. a. Jõõpre wallawal. 28. 2. 22 a. nr. 259. (24920)
- Klemets, Jakob Jaani p., w. a. Jõhwi pol. jsk. 1919 a. (24924)
- Lihtin, August Hansu p., w. a. Rutikwere wallawal. 2. 1. 20 a. nr. 310. (24925)
- Pimpernell, Auguste Kustase t., w. a. Weinjärwe wallawal. 15. 4. 21 a. nr. 1044. (24926)
- Jasberg, Anna Juhani t., w. a. Tall. l. pol. l. jsk. 17. 7. 20 a. nr. 11090. (24927)
- Watter, Johann Johani p., w. a. Uue-Põltsamaa wallawal. 20. 12. 19 a. nr. 288. (24928)
- Kotkas, Anette Jaani t., w. a. Peningi wallawal. 14. 2. 20 a. nr. 1000. (24956)
- Siniladew, Andrei, w. a. Petseri wallawal. nr. 374.
- Panikowski, Aleksandra, w. a. Irboska wallawal. nr. 4083.
- Beljanin, Aleksei, w. a. Petseri maak. pol. l. jsk. nr. 1205.
- Jalgina, Irina, w. a. Petseri l. pol. jsk. nr. 2553.
- Sholk, Iwan, w. a. Panikowitshi wallawal. nr. 407.
- Weresinin, Iwan, w. a. Panikowitshi wallaw. nr. 3939.
- Linnuk, Iwan, w. a. Panikowitshi wallawal. nr. 5083.
- Trushinin, Nikolai, w. a. Petseri wallawal. nr. 66/47.
- Alamöldri, Wassili, w. a. Wilo wallaw. nr. 220.
- Wiires, Paawel, w. a. Petseri wallaw. nr. 55.
- Pill, Marie, w. a. Petseri wallaw. 12. 8. 20 a. nr. 99/22.
- Linnuk, Awdotja, w. a. Rootowo wallaw. 12. 11. 20 a. nr. 1371.
- Kain, Semjon, w. a. Rootowo wallaw. 3. 2. 20 a. nr. 763.
- Kübarkuus, Jaan, w. a. Rootowo wallaw. 9. 2. 21 a. nr. 1673.
- Tagla, Matrjona, w. a. Petseri wallaw. 21. 1. 21 a. nr. 179/38.
- Ausin, Gustaw, w. a. Meremäe wallaw. 5. 4. 23 a. nr. 110.
- Mentes, Anette, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 14299.
- Salmus, Karl, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 17166.
- Salmus, Juuli, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 26329.
- Puss, Oskar, w. a. Narwa pol. l. ülemalt.
- Luigas, Alma, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 72.
- Martshenko, Nikolai, w. a. Narwa l. pol. ül.
- Seil, Salme, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 28556.
- Iwanow, Aleksander, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 534.
- Usai, Olga, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 31307.
- Pokrowski, Wladimir, w. a. Petseri wallaw. nr. 613.
- Feodorowski, Feodor, w. a. Irboska wallawal. nr. 8234.
- Kolbasow, Ilja, w. a. Senno wallaw. nr. 437.
- Hominow, Wassili, w. a. Irboska wallaw. nr. 8096.
- Täpsina, Anna Jegori t., w. a. Kulje wallaw. 8. 5. 23 a. nr. 939/67949.
- Turtsov, Wassili Iwani p., w. a. Slobodka wallaw. 30. 1. 20 a. nr. 1029.
- Jürewits, Wassili Maksimi p., w. a. Kulje wallaw. 29. 1. 24 a. nr. 36/116980.
- Ungarow, Sidor Wassili p., w. a. Slobodka wallaw.
- Jöks, Daniel Joosepi p., w. a. Rápina wallaw. 9. 2. 20 a. nr. 368. (4349)
- Kübard, Wiido Gustawi p., w. a. Rápina wallawal. 15. 1. 20 a. nr. 481. (4349)
- Pundson, Samuel Jaani p., w. a. Weriora wallaw. 3. 12. 19 a. nr. 48. (4349)
- Narusberg, Ella Gustawi t., w. a. Rápina wallaw. 11. 2. 20 a. nr. 698. (4349)
- Siiliwaski, Oskar Peetri p., w. a. Weriora wallaw. 9. 4. 20 a. nr. 690. (4349)
- Rauba, Wiido Peetri p., w. a. Rápina wallaw. 5. 2. 20 a. nr. 403.
- Naruskind, Aleksander Reinu p., w. a. Rápina wallaw. 18. 12. 19 a. nr. 122. (4349)
- Narusk, August Johani p., w. a. Peri wallaw. 9. 8. 21 a. nr. 1096. (4349)
- Raudsepp, Mari Jaani t., w. a. Koiola wallaw. 23. 1. 20 a. nr. 306. (4349)
- Kindsigo, Miili Johani t., w. a. Timo wallaw. 10. 2. 20 a. nr. 290. (4349)
- Siimann, Jaan Jaani p., w. a. Ooppa wallaw. 1918 a. nr. 792. (4349)
- Hawakats, Anette Jaani t., w. a. Meeksi wallaw. 29. 6. 20 a. nr. 1238. (4350)
- Ojaperw, Rosalie Jaani t., w. a. Orawa wallaw. 16. 12. 19 a. nr. 308. (4350)
- Peterson, Friedrich Gustawi p., w. a. Meeksi wallaw. 9. 12. 22 a. nr. 15. (4350)

- Urgand, Tiina Juula t., w. a. Meeksi wallaw. 9. 4. 20 a. nr. 971. (4350)
- Nelk, Karl Jakobi p., w. a. Orawa wallawal. 28. 11. 19 a. nr. 19. (4350)
- Nool, Ella Danila t., w. a. Orawa wallawal. 5. 12. 19 a. nr. 234. (4350)
- Freiberg, Lehte Gustawi t., w. a. Meeksi wallaw. 15. 10. 19 a. nr. 504. (4350)
- Freiberg, Helmuth Gustawi p., w. a. Meeksi wallawal. 5. 2. 21 a. nr. 1314. (4350)
- Zupsmann, Karl Jakobi p., w. a. Peri wallawal. 14. 2. 22 a. nr. 1134. (4350)
- Kurikow, Adolf Ado p., w. a. Tall. I. pol. 6. isk. 26. 11. 23 a. nr. 1273. (5698)
- Leeberg, Marie Madise t., w. a. Mäo wallawal. 11. 3. 21 a. nr. 162. (5699)
- Trull, Tamara Andrese t., w. a. Saarem wallawal. 26. 2. 20 a. nr. 226. (5700)
- Märjamaa, Willem Johani p., w. a. Kärđla wallawal. 1921 a. nr. 288. (7443)
- Tein, Elli Jüri t., w. a. Wändra wallawal. nr. 38. (7444)
- Tennew, Marie Hansu t., w. a. Tall. I. pol. 3. isk. nr. 6213. (7445)
- Hergauk, Erna Johannese t., w. a. Keila wallawal. nr. 2362. (7446)
- Borgo, Elmar Friedrichi p., w. a. Narwa I. pol. ülemalt 1919 a. (7447)
- Zelinsky, Wanda Johannese t., w. a. Tall. I. pol. 4. isk. 1922 a. nr. 17383. (7448)
- Schults, Johannes Mardi p., w. a. Tall. I. pol. 4. isk. 1919 a. nr. 5864. (7449)
- Kolks, Jüri Jaani p., w. a. Tall. I. pol. 2. isk. 8. 12. 19 a. nr. 1927. (7450)
- Auwäart, Matwei Matwei p., w. a. Muhi-Suure wallawal. 7. 1. 20 a. nr. 31. (18194)
- Kadak, Oskar Jüri p., w. a. Kogula wallawal. 1. 4. 21 a. nr. 22. (18196)
- Päästel, Johann Mihaili p., w. a. Laimiala wallawal. 25. 9. 20 a. nr. 450. (18199)
- Wapper, Mihkel Mihkli p., w. a. Hellama wallawal. 7. 12. 19 a. nr. 2. (18200)
- Awik, Oswald Mihkli p., w. a. Pihtla wallawal. 1921 a. (19739)
- Rattas, Peeter Karli p., w. a. Tall. I. pol. sadama isk. 1920 a. nr. 566. (19740)
- Kokla, Adele Mihkli t., w. a. Tall. I. pol. I. isk. 14. 1. 20 a. nr. 7252. (19741)
- Leinberg, Mart Mardi p., w. a. Rapla wallawal. 29. 9. 21 a. nr. 2888. (20067)
- Tomson, August Jaani p., w. a. Asuküla wallawal. 12. 3. 20 a. nr. 156. (20129)
- Niimann, Gustaw Gustawi p., w. a. Paaslepa wallawal. 10. 3. 21 a. nr. 59. (20130)
- Tomson, Johann Matsi p., w. a. Rikholdi wallawal. (20131)
- Milk, Rodion Jakobi p., w. a. Suuremõisa wallawal. 2. 11. 20 a. nr. 1586. (20133)
- Taager, Liine Jaani t., w. a. Martna wallawal. 18. 5. 22 a. nr. 988. (20132)
- Pahk, Oskar Jaani p., w. a. Mäetaguse wallaw. nr. 71. (20181)
- Artemjew, Stepan Artemi p., w. a. Petseri wallawal. (20182)
- Kuprin, Aleksei Dimitri p., w. a. Jõhwi pol. isk. 22. 6. 21 a. nr. 822. (20535)
- Leinberg, Jaan Madise p., w. a. Jõhwi wallawal. 14. 2. 23 a. nr. 33. (20536)
- Dikuschkin, Jakob Seregei p., w. a. Jõhwi pol. isk. 2. 6. 21 a. nr. 488. (20537)
- Malõschew, Stepan Iwani p., w. a. Jõhwi pol. isk. 4. 7. 23 a. nr. 1879. (20538)
- Nigu, Juhani Mihkli p., w. a. Emmaste wallawal. 10. 1. 20 a. nr. 1124. (20797)
- Seppel, Herman Juhani p., w. a. Emmaste wallawal. 10. 1. 20 a. nr. 987. (20799)
- Otsa, Peeter Peedu p., w. a. Suuremõisa wallawal. 9. 1. 20 a. nr. 1223. (20800)
- Ekman, Aurelie Juhani t., w. a. Wihterpalu wallawal. 10. 5. 21 a. nr. 18. (20905)
- Allmann, Aleksander Juhani p., w. a. Tall. I. pol. 6. isk. 10. 1. 21 a. nr. 5561. (20906)
- Mägi, Aleksander Kirilli p., w. a. Tall. I. pol. 6. isk. 2. 3. 20 a. nr. 6087. (20907)
- Kurg, Johannes Mihkli p., w. a. Tall. I. pol. 6. isk. 9. 12. 19 a. nr. 2519. (20908)
- Malling, Hans Hansu p., w. a. Tartu I. pol. 2. isk. 28. 4. 21 a. nr. 17252. (20909)
- Drukker, Karoline Jaani t., w. a. Tall. I. pol. 2. isk. 5. 12. 19 a. nr. 1695. (20915)
- Arakas, Eduard Mihkli p., w. a. Kohila wallawal. 4. 4. 21 a. nr. 2335. (20997)
- Schönberg, Olga Andrese t., w. a. Rikholdi wallawal. 18. 12. 19 a. nr. 133. (20127)
- Metsamärt, Oskar Tõnise p., w. a. Wiljandi I. pol. ülemalt 5. 5. 20 a. nr. 6529. (21041)
- Masing, Luise Wiilupi t., w. a. Wiljandi I. pol. ülemalt 6. 12. 19 a. nr. 2410. (21040)
- Pani, Herman Jaani p., w. a. Wiljandi maak. pol. 1. isk. 23. 2. 23 a. nr. 358/21608. (21039)
- Wekmann, Leena Jaagu t., w. a. Wiljandi wallawal. 26. 11. 20 a. nr. 1242. (21043)
- Laretei, Johann Johani p., w. a. Oisu wallawal. 27. 8. 22 a. nr. 607. (21044)
- Jaanson, Hilda Jüri t., w. a. Taewere wallawal. 22. 1. 21 a. nr. 1066. (21042)
- Wares, Liisa Jaani t., w. a. Wiljandi I. pol. ülemalt 15. 12. 19 a. nr. 4199. (21038)
- Sawiauk, Adele, w. a. Rutikwere wallawal. 17. 12. 19 a. nr. 83. (21125)
- Tamm, Aliine Aleksandri t., w. a. Kunda-Malla wallawal. 16. 9. 21 a. nr. 1618. (21247)
- Weerwaldt, Johannes Hansu p., w. a. Rakwere wallawal. 14. 12. 20 a. nr. 1376. (21248)
- Puksuu, Juuli Jüri t., w. a. Kohtla wallawal. 14. 12. 19 a. nr. 535. (21249)
- Solin, Iwan Iwani p., w. a. Rakwere I. pol. isk. 1. 6. 23 a. nr. 232/70483. (21250)
- Lõhmus, Marie Jüri t., w. a. Lihula wallawal. 1. 12. 19 a. nr. 103. (21393)
- Sarapuu, Marie, w. a. Paatsalu wallawal. 26. 3. 21 a. nr. 726. (21394)
- Räästas, Jüri Matsi p., w. a. Kehtna wallawal. 23. 2. 20 a. nr. 150. (21806)
- Murrow, Peeter Jakobi p., w. a. Kohila wallawal. 10. 12. 23 a. nr. 200. (22006)
- Allan, Marie Jüri t., w. a. Kohila wallawal. 19. 12. 19 a. nr. 753. (22007)
- Allan, Johanna Tõnu t., w. a. Kohila wallawal. 19. 12. 19 a. nr. 754. (22007)
- Paasmann, Leena Hansu t., nr. 1579. (22501)
- Neu, Johannes Joosepi p. (22502)
- Kreimann, Oskar Aleksandri p. (22503)
- Lindrop, Erich Jaani p., nr. 1414. (22504)
- Haab, Bernhard, nr. 455. (22505)
- Kabana, Wictor Jaani p. (22506)
- Grigoriew, Nicolai. (22507)
- Niesson, Magda, nr. 1423. (22508)
- Karring, Egon Eduardi p., nr. 5415. (22509)
- Tammik, Erna Jakobi t., nr. 1553. (22510)
- Riimann, Ida Jakobi t., nr. 570. (22512)
- Holberg, Hilda Aleksandri t. (22513)
- Pessa, Artur Mardi p., nr. 9095. (22514)
- Sepp, Wilhelm, nr. 559. (22515)
- Russow, Edith Adolphi t., nr. 993. (22516)
- Edasi, Ewald Gustawi p., nr. 2757. (22517)
- Papp, Karl Mardi p. (22518)
- Jakmes, August Andrese p. (22519)
- Kima, Woldemar Gustawi p., nr. 17213. (22520)
- Jürgenson, Elfriede Willemi t., nr. 290. (22521)

- Tilling, Konstantin Johani p., nr. 307. (22522)
 Niglas, Pauline. (22523)
 Heilmann, Anton Hansu p. (22525)
 Hibus, Karl Mihkli p., nr. 532. (22526)
 Lutz, Marie Karli t., nr. 15890. (22527)
 Okswort, Ewa, nr. 593. (22528)
 Kalm, Erna Jaani t. (22529)
 Meindok, Johannes Mihkli p., nr. 423. (22530)
 Brööm, Aliine Johannese t. (22531)
 Kont, Ida Jakobi t., nr. 570. (22532)
 Leewer, Kai Otto t., nr. 2009. (22533)
 Leewer, Anna Johani t., nr. 1148. (22534)
 Leewer, Marie Johani t., nr. 543. (22535)
 Mihkelson, Helene Jaani t. (22536)
 Pent, Adele Karli t., nr. 325. (22537)
 Tarakanowa, Elisaweta Wassili t., nr. 234. (22538)
 Uusna, Anette Jaani t., nr. 6776. (22539)
 Treimann, Aliide Mardi t., nr. 680. (22540)
 Teiss, Nikolai Jaani p., nr. 4595. (22541)
 Berner, Helene Kustase t. (22542)
 Holland, Johann Tönise p. nr. 363. (22543)
 Eilmann, Leena Tönise t., nr. 1470. (22544)
 Aleksandrow, Konstantin Aleksandri p., nr. 1270. (22545)
 Seppan, Juuli Jüri t., nr. 3109. (22546)
 Möhlmann, Hilda Arhibaldi t., nr. 584. (22547)
 Kauk, Jüri Jüri p. (22548)
 Hawakats, Amalie Wiido t. (22549)
 Karlson, Katta Jüri t., nr. 1658. (22550)
 Sikk, Liina Martini t., w. a. Wiljandi wallawal. (22757)
 Potter, Jüri Jaagu p., w. a. Wiiratsi wallawal. (22758)
 Wardias, Julie Hansu t., w. a. Wana-Wõidu wallawal. (22759)
 Luur, Marie Johani t., w. a. Suure-Kõpu wallawal. 3. 1. 20 a. nr. 696. (22761)
 Hiion, Minna Peetri t., w. a. Puiatu wallawal. 15. 12. 19 a. nr. 39. (22762)
 Raba, Senni Tönise t., w. a. Wiljandi l. pol. ülemalt 1919 a. (22763)
 Märten, Johann Johani p., w. a. Tarwastu wallawal. 5. 1. 20 a. nr. 638. (22764)
 Rebane, Artur Tönise p., w. a. Sürgawere wallawal. 13. 12. 19 a. nr. 105. (22765)
 Wastisson, Franz Hansu p., w. a. Tarwastu wallawal. 29. 12. 19 a. nr. 289. (22766)
 Kändsimann, Jaan Jüri p., w. a. Taewere wallawal. 26. 12. 19 a. nr. 259. (22767)
 Päiel, Johann Johani p., w. a. Uue-Suislepa wallawal. 11. 12. 19 a. nr. 20. (22768)
 Glüch, Johanna Johani t., w. a. Suure-Kõpu wallawal. (22769)
 Piiri, Helmuth Augusti p., w. a. Pärsti wallawal. (22772)
 Raba, Reet Hansu t., w. a. Holstre wallawal. 26. 1. 20 a. nr. 910. (22773)
 Kahu, Anna Gustawi t., w. a. Öisu wallawal. (22775)
 Kahu, Leo Gustawi p., w. a. Öisu wallawal. (22776)
 Oks, Otto, w. a. Tall. l. pol. ülemalt 11. 2. 20 a. nr. 5756. (22877)
 Saral, Liisa Johani t., w. a. Kuigatsi wallawal. 16. 12. 19 a. nr. 219. (23034)
 Pernik, Johannes Aleksandri p., w. a. Olustwere wallawal. 3. 9. 21 a. nr. 991. (23034)
 Mõttus, Peeter Jaani p., w. a. Kuigatsi wallawal. 21. 12. 19 a. nr. 183. (23036)
 Allik, Ann Johani t., w. a. Patküla wallawal. 22. 12. 19 a. nr. 879. (23037)
 Jõhwik, Olga Andrese t., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 26. 2. 19 a. nr. 7742. (23038)
- Umbleja, Jaan Tooma p., w. a. Helme wallawal. 9. 12. 19 a. nr. 117. (23039)
 Ratik, Eduard, nr. 948. (23245)
 Ader, Ida, nr. 996. (23245)
 Subarew, Jakob, nr. 1260. (23245)
 Pukk, Madis, nr. 261-a. (23245)
 Kriiska, Salme, nr. 118. (23246)
 Anuschow, Nikolai, nr. 112. (23246)
 Krimm, Maali, nr. 1010. (23246)
 Kiwi, Anna, nr. 74. (23246)
 Kolo, Rudolf, nr. 58. (23246)
 Kokk, Woldemar, nr. 536. (23246)
 Kiwi, Salme, nr. 23. (23246)
 Kosõrow, Simeon, nr. 1391. (23246)
 Kirsch, Rudolf Juhani p., w. a. Porkuni wallawal. 13. 12. 19 a. nr. 37. (23527)
 Lints, Peeter Jaani p., w. a. Porkuni wallawal. 13. 1. 20 a. nr. 613. (23528)
 Wettik, Juhani Hansu p., w. a. Awanduse wallawal. 7. 12. 19 a. nr. 69. (23530)
 Freienthal, Karl Jaani p., w. a. Wenewere wallawal. 25. 11. 20 a. nr. 162. (23531)
 Tedrekull, Tõnu Hindreku p., w. a. Paaswere wallawal. 18. 8. 23 a. nr. 92. (23532)
 Pällö, Rudolf Gustawi p., w. a. Salla wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 745. (23534)
 Masing, Ralf Jüri p., w. a. Wihula wallawal. 5. 4. 23 a. nr. 37. (23535)
 Kamps, Johannes Jüri p., w. a. Palupera wallawal. 20. 12. 19 a. nr. 124. (23626)
 Luik, Herman Liisa p., w. a. Rannu wallawal. 26. 8. 20 a. nr. 688. (23627)
 Sokk, Ferdinand Miili p., w. a. Rõngu wallawal. 1. 5. 20 a. nr. 657. (23629)
 Kurg, Hans Johani p., w. a. Pilkuse wallawal. 17. 12. 19 a. nr. 31. (23630)
 Rosenfeldt, Jaan Haini p., w. a. Rõngu wallawal. 15. 12. 19 a. nr. 3768. (23631)
 Saks, Gustaw Jüri p., w. a. Rannu wallawal. 3. 6. 20 a. nr. 662. (23636)
 Sahar, Herman Jaagu p., w. a. Rannu wallawal. 11. 1. 21 a. nr. 760. (23635)
 Hermann, Linda Jaani t., w. a. Tartu maak. pol. ülemalt 18. 12. 19 a. nr. 1663. (23638)
 Mets, Emilie Johani t., w. a. Wana-Otepää wallawal. 9. 12. 19 a. nr. 11. (23639)
 Kaiw, Samuel Hansu p., w. a. Kawilda wallawal. 16. 12. 19 a. nr. 71. (23640)
 Wulff, Erika Adami t., w. a. Wastse-Otepää wallawal. 24. 12. 19 a. nr. 138. (23641)
 Liiw, Johanna Mihkli t., w. a. Rõngu wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 4175. (23642)

TEADAANNE.

Tartu maakonna politsei II. jaosk. ülem annab teada, et 31. juulil 1924 a. kell 10 homm. müüakse Torma wallas, Tõikwere mõisas enam-pakkumise teel August Kuusik'u päralt olew warandus, mis koos seisab ühest 8-a. mähahobusest, hinnatud 40.000 marga peale, normiwilja maksude sissenõudmiseks.

Müüdawaid asju wõib näha oksjoni päewal sealsamas.

Pakkumine algab hinnatud summast.

Mustwees, 17. juulil 1924. a.

Nr. 3550

Jaoskonna ülem: (allkiri.)